

## **CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT**

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio 365 – Centro Santos Dumont- MG CEP - 36 240-000 Tel: (32)3252-9600 sandra.cabral@camarasd.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº: 55.072/2021

VEREADORA: SANDRA CABRAL

DESTINATÁRIO: - EXECUTIVO MUNICIPAL

- SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE OBRAS E SERVIÇOS

**PÚBLICOS** 

Santos Dumont - MG, 23 de Agosto de 2021;

A Vereadora Sandra Imaculada Cardoso Cabral, no uso de suas atribuições reitera o requerimento de número REQUERIMENTO Nº: 10.005/2020 realizado na reunião ordinário de 30 de Janeiro de 2020.

Solicito que seja realizado através da secretária competente a <u>recuperação</u> da ponte localizada em frete ao número 2473 da rua José Carlos de Paula no bairro Santo Antônio, a referente rua dá acesso ao "campo do américa" e liga a BR 499;

O presente pedido se justifica, pois os moradores informam que ao lado da ponte abriu uma cratera enorme, trazendo risco de desabar a ponte, pois está descavando a base da ponte, correndo risco de desabamento, bem como limpeza do rio nesta localidade uma vez que existe muitos matos ao redor, fotos em anexo, requer ainda que a secretária competente recupere a referida rua, pois encontra-se com muitos buracos; os moradores clamam por respostas, por soluções rápidas, URGENTES, segundo eles não podem mais esperar;

Está Vereadora no uso de suas atribuições, solicita uma obra com extrema urgência através da secretária competente com uma rápida resolução das prioridades da localidade ora mencionada.

Requer, desde já, que seja enviado ao gabinete desta Vereadora que subscreve uma <u>resposta por escrito</u> das providências que serão tomadas para a execução do presente pedido nos próximos dias com <u>Extrema Urgência</u>;



## **CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS DUMONT**

"Terra do Pai da Aviação"

Rua 13 de Maio 365 - Centro Santos Dumont- MG CEP - 36 240-000 Tel: (32)3252-9600 sandra.cabral@camarasd.mg.gov.br





Santos Dumont -MG, 23 de agosto de 2021.

Pede e Espera Deferimento Atenciesamente,

SANDRA IMACULADA CARDOSO CABRAL